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 4.2 Objectifs du projet    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
4.3 Décrivez sommairement le projet 

     4.3.1 dans sa phase travaux  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      4.3.2 dans sa phase d'exploitation    
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5. Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée  
 

 

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services 

instructeurs, et vous référer notamment à l’outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque 

direction régionale. 

Le site Internet du ministère en charge de l'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de 

cas par cas, la liste des sites internet où trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire. 

      

 Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?  

 

Dans une zone naturelle 

d’intérêt écologique, 

faunistique et floristique de 

type I ou II (ZNIEFF) ?  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 En zone de montagne ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans une zone couverte 

par un arrêté de 

protection de biotope ? 
  

  

 Sur le territoire d’une 

commune littorale ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un parc national, un 

parc naturel marin, une 

réserve naturelle 

(nationale ou régionale), 

une zone de conservation 

halieutique ou un parc 

naturel régional ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sur un territoire couvert par 

un plan de prévention du 

bruit, arrêté ou le cas 

échéant, en cours 

d’élaboration ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un bien inscrit au 

patrimoine mondial ou sa 

zone tampon, un 

monument historique ou 

ses abords ou un site 

patrimonial remarquable ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans une zone 

humide ayant fait l'objet 

d'une délimitation ? 
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Dans une commune 

couverte par un plan de 

prévention des risques 

naturels prévisibles (PPRN) 

ou par un plan de 

prévention des risques 

technologiques (PPRT) ? 

 

Si oui, est-il prescrit ou 

approuvé ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dans un site ou sur des sols 

pollués ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dans une zone de 

répartition des eaux ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un périmètre de 

protection rapprochée 

d'un captage d'eau 

destiné à la 

consommation humaine 

ou d’eau minérale 

naturelle ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dans un site inscrit ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Le projet se situe-t-il, dans 

ou à proximité : 
Oui Non Lequel et à quelle distance ?  

 D’un site Natura 2000 ?   

 

 

 

 

 

 

 

 D’un site classé ?   
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6. Caractéristiques de l'impact potentiel du projet sur l'environnement et la santé humaine au vu des informations 

disponibles 
 
 

 
6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ? 

Veuillez compléter le tableau suivant : 
 
 

 
 

Incidences potentielles 
Oui Non 

De quelle nature ? De quelle importance ?  

Appréciez sommairement l'impact potentiel  
 

 Ressources 

Engendre-t-il des 

prélèvements 

d'eau ? 
Si oui, dans quel 

milieu ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Impliquera-t-il des 

drainages / ou des 

modifications 

prévisibles des 

masses d'eau 

souterraines ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il excédentaire 

en matériaux ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il déficitaire en 

matériaux ? 

Si oui, utilise-t-il les 

ressources naturelles 

du sol ou du sous-

sol ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Milieu naturel 

Est-il susceptible 

d'entraîner des 

perturbations, des 

dégradations, des 

destructions de la 

biodiversité 

existante : faune, 

flore, habitats, 

continuités 

écologiques ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Si le projet est situé 

dans ou à proximité 

d’un site Natura 

2000, est-il 

susceptible d’avoir 

un impact sur un 

habitat / une 

espèce inscrit(e) au 

Formulaire Standard 

de Données du site ? 
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Est-il susceptible 

d'avoir des 

incidences sur les 

autres zones à 

sensibilité particulière 

énumérées au 5.2 du 

présent formulaire ? 

  

   

Engendre-t-il la 

consommation 

d'espaces naturels, 

agricoles, forestiers, 

maritimes ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Risques 

 

Est-il concerné par 

des risques 

technologiques ? 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il concerné par 

des risques naturels ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

risques sanitaires ? 

Est-il concerné par 

des risques 

sanitaires ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

Nuisances 

Engendre-t-il des 

déplacements/des 

trafics 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Est-il source de 

bruit ? 

Est-il concerné par 

des nuisances 

sonores ? 
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Engendre-t-il des 

odeurs ? 

Est-il concerné par 

des nuisances 

olfactives ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

vibrations ? 

 

Est-il concerné par 

des vibrations ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

émissions lumineuses 
? 
Est-il concerné par 

des émissions 

lumineuses ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Emissions 

Engendre-t-il des 

rejets dans l'air ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

rejets liquides ? 

Si oui, dans quel 

milieu ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

effluents ?   

   

Engendre-t-il la 

production de 

déchets non 

dangereux, inertes, 

dangereux ? 
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Patrimoine / 

Cadre de vie 

/ Population 

Est-il susceptible de 

porter atteinte au 

patrimoine 

architectural, 

culturel, 

archéologique et 

paysager ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

modifications sur les 

activités humaines 

(agriculture, 

sylviculture, 

urbanisme, 

aménagements),  
notamment l’usage 

du sol ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'être cumulées avec d'autres projets existants ou 

approuvés ? 
 

 

 Oui  
 

Non  
 

Si oui, décrivez lesquelles :  
 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

 6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontière ?   

 Oui  
 

Non  
 

Si oui, décrivez lesquels :   
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées à éviter ou réduire les effets 

négatifs notables du projet sur l’environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre 

une annexe traitant de ces éléments) : 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7. Auto-évaluation (facultatif)   

 
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation 

environnementale ou qu'il devrait en être dispensé ? Expliquez pourquoi. 
 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 8. Annexes  

 8.1 Annexes obligatoires  

 Objet  

 1 
Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou pétitionnaire » -  

non publié ; 
 

 

 2 
Un plan de situation au 1/25 000 ou, à défaut, à une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir 

d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ; 
 

 

 3 
Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises 

de vue, l’une devant permettre de situer le projet dans l’environnement proche et l’autre de le situer dans le 

paysage lointain ; 
  

 4 
Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et c), 

7°a), b), 9°a), b), c), d),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38° ; 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du 

code de l’environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ; 
  

 5 

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), b), 9°a), b), c), d), 

10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38° ; 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code de l’environnement : 

plan des abords du projet (100 mètres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et 

complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, à une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan 

devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours 

d'eau ; 

  

 6 
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport à ce site. Dans les 

autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est 

susceptible d’avoir des effets. 
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maître d'ouvrage ou pétitionnaire 

 

 

 

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d’évaluation, ainsi que les 

parties auxquelles elles se rattachent 

 

 

 Objet  

   

   

   

   

   

   

 9. Engagement et signature  
   

 Je certifie sur l’honneur l’exactitude des renseignements ci-dessus   
 

  

 

 Fait à  le,   
   

 Signature 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hervé GASCHIGNARD
Machine à écrire
Levallois-Perret

Hervé GASCHIGNARD
Machine à écrire
17/01/2023

Hervé GASCHIGNARD
Machine à écrire
X



 
SOCOTEC - Agence Environnement & Sécurité - Centre Val de Loire 
2, Allée du Petit Cher – BP 40155 – 37551 Saint Avertin Cedex 
Tél : (+33)2 47 70 40 40   -   Fax : (+33)2 47 70 40 01 
 
SOCOTEC ENVIRONNEMENT - S.A.S au capital de 436 960 euros  
Siège social : 5, place des Frères Montgolfier- CS 20732 – Guyancourt - 78182 St-Quentin-en-Yvelines Cedex – France 
834 096 497 RCS Versailles – APE 7120B - n° TVA intracommunautaire : FR 00 834096497 - www.socotec.fr  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RUE ETIENNE DOLET, 
95340 PERSAN 
 

 

DEMANDE D'EXAMEN AU CAS PAR CAS PRÉALABLE À LA RÉALISATION 

D'UNE ÉVALUATION ENVIRONNEMENTALE 
ART. R.122-3 DU CODE DE L'ENVIRONNEMENT 

 
 

 

CREATION DE BATIMENTS D'ACTIVITES  
COMMUNE DE PERSAN (95) 

 

 
SEMAVO 
6 Boulevard de l’Hautil,  
95021 Cergy-Pontoise 

Contact : Mme. Jaqueline PEREIRA 
Chef de projet 
Tel : 06.28.50.07.33 
Mail : Jacqueline.PEREIRA@semavo.fr 

 

Affaire n° 2211-E14Q2-004 
Date d’édition du rapport : 07/12/2022 
 
AUTEUR : Regis LE REUN / Charlotte BESSIN 
Email : regis.lereun@socotec.com ; Tél. : 07.84.93.41.69 
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1/28 

SOCOTEC RUE ETIENNE DOLET – 95340 PERSAN 2211-E14Q2-004 07/12/2022 

LISTE DES ANNEXES A FOURNIR 

 

 

 

ANNEXE 7 - Diagnostic écologique (SOCOTEC, 2022) 

ANNEXE 8 - Note de présentation du dossier de réalisation modificatif de la ZAC du Chemin Herbu (SEMAVO, 

2022) 

ANNEXE 9 - Résumé non technique de l'étude d'impact de la ZAC du Chemin Herbu (Ville de Persan, 2009) 

ANNEXE 10 - Etude de circulation complémentaire (CDVIA, 2022) 

ANNEXE 11 - Fiche Infosols SSP0007981 (Géorisques, 2022) 

 

NOTA : les annexes 1, 7, 8, 9, 10 et 11 sont indépendantes du présent dossier. 
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ANNEXE 1 

Informations nominatives relatives au pétitionnaire 
 

 

ANNEXE INDEPENDANTE  
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ANNEXE 2 

Plans de situation sur fond IGN et cadastrale 
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ANNEXE 3 

Photographies du site et de ses abords 
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P1 P2 P3 

   
P4 P5 P6 

   
 

Photographie du site depuis la rue  Maingretais (Source : Google Street View, 2022 ; SOCOTEC, 2022) 

 

P1 

P2 

P3 

P4 

P5 

P6 



 
8/28 

SOCOTEC RUE ETIENNE DOLET – 95340 PERSAN 2211-E14Q2-004 07/12/2022 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANNEXE 4 

Plan du projet  
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Plan de masse (Source : Spirit entreprise, 30/09/22) 
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ANNEXE 5 

Localisation du projet sur fond de vue aérienne 
  



 
11/28 

SOCOTEC – ANNEXES DU CERFA RUE ETIENNE DOLET – 95340 PERSAN 2211-E14Q2-004 07/12/2022 

 

Stade Louis ODINOT 

Parc paysager 
(en construction) 
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ANNEXE 6 

Carte de localisation des zones d’intérêts 
écologiques 
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Zonages écologiques à portée réglementaire (Source : Diagnostic écologique, SOCOTEC) 

SITE D’ETUDE 



 
14/28 

SOCOTEC – ANNEXES DU CERFA RUE ETIENNE DOLET – 95340 PERSAN 2211-E14Q2-004 07/12/2022 

 
 

Zonages écologiques à portée non réglementaire (Source : Diagnostic écologique, SOCOTEC) 
  

SITE D’ETUDE 
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ANNEXE 7 

Diagnostic écologique (SOCOTEC,2022) 
 

 
ANNEXE INDEPENDANTE  
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ANNEXE 8 

Note de présentation du dossier de réalisation 
modificatif de la ZAC du Chemin Herbu (SEMAVO, 

2022) 

 
 
 
 
 
 

ANNEXE INDEPENDANTE  
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ANNEXE 9 

Résumé non technique de l'étude d'impact de la 
ZAC du Chemin Herbu (Ville de Persan, 2009) 

 
 
 
 
 

ANNEXE INDEPENDANTE  
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ANNEXE 10 

Etude de circulation complémentaire (CDVIA, 2022) 
 
 
 

ANNEXE INDEPENDANTE  
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ANNEXE 11 

Fiche Infosols SSP0007981 (Géorisques, 2022) 
 
 

ANNEXE INDEPENDANTE  

 
 


	KM_C554e-20230120184428
	Formulaire cas par cas
	KM_C554e-20230120184428
	Formulaire cas par cas

	topmostSubform[0]: 
	Page2[0]: 
	txlObjectifProjet[0]: 
Le projet à pour objectif de proposer des locaux destinés à l’accueil d'entreprises. 
	txlDescriptionPhaseRealisation[0]: 
Le site, ayant déjà fait l'objet de déconstruction et de dépollution d'un site industriel, nécessite uniquement les travaux liés à la constructions des bâtiments et des aménagements conjoints : 

- Défricher la parcelle
- Édifier les nouveaux bâtiments 
- Réaliser le raccordement des réseaux
- Aménager les voies de circulation et les aires de stationnements
- Aménager les espaces verts 
	txlDescriptionPhaseExploitation[0]: 
Le site accueillera diverses activités tertiaires, commerciales et artisanales.

	Page4[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement1[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement1[0]: 

Le site le plus proche est la ZNIEFF I "Carrière de Nointel" (110001827), située environ 2 km au SE.

Source : IGN
	rabTabEnjeuxEnvironnement2[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement2[0]: 


Source : Loi n° 85-30 du 9 janvier 1985
	rabTabEnjeuxEnvironnement2-2[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement2-2[0]: 
Le site le plus proche est l'APPB FR3800977 "Écrevisses à pieds blancs sur le Ru du Goulet", situé environ 3,3 km au Sud.

Source : IGN
	rabTabEnjeuxEnvironnement3[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement3[0]: 

Source : Loi n° 86-2 du 3 janvier 1986
	rabTabEnjeuxEnvironnement4[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement4[0]: 


Le zonage le plus proche le PNR FR8000043 "Oise - Pays de France", situé à environ 1,3 km au Sud.


Source : IGN
	rabTabEnjeuxEnvironnement5[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement5[0]: Aucun plan de prévention du bruit ne s'applique sur le site. 

Les PPBE les plus proches sont ceux des aérodromes de LFPA - PERSAN BEAUMONT et de LFPG - P. CH. DE-GAULLE.

Source : Préfecture du Val d'OIse
	rabTabEnjeuxEnvironnement6[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement6[0]: 


Source : Ministère de la Culture, Atlas des patrimoines
	rabTabEnjeuxEnvironnement7[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement7[0]: 

Le site n'a pas fait l'objet de délimitation. Le terrain est localisé en pré localisation de zones humides. La potentialité de zone humide est qualifiée de forte à très forte au droit de l'assiette foncière du projet.

Source : Diagnostic Habitats Faune Flore Zones humides

	Page5[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement8[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement8[0]: 
La commune de Persan ne possède pas de PPRT.
Elle est concernée par un PPR Inondations (crue à débordement lent de cours d'eau), et un PPR Mouvements de terrains (Affaissement et effondrements).


Source : DRIEAT, Géorisques
	txlTabEnjeuxEnvironnement8-2[0]: PPRI Vallée de l'Oise approuvé ; PPRM R111.3 de 1987 approuvé.
	rabTabEnjeuxEnvironnement9[0]: 2
	txlTabEnjeuxEnvironnement9[0]: Le site est directement concerné par la présence historique l'usine chimique CHEMTURA (ex GREAT LAKES CHEMICAL). L'usine n'existe plus et un chantier de dépollution a été réalisé entre 2011 et 2017, et le site remis en état . 
La nappe sous-jacente reste surveillée.

Etablissement SSP0007981, BASOL SSP000798101, BASIAS IDF9500502
Source : BRGM
	rabTabEnjeuxEnvironnement10[0]: 2
	txlTabEnjeuxEnvironnement10[0]: 


ZRE Souterraine captive de l'Albien


Source : DRIEAT
	rabTabEnjeuxEnvironnement11[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement11[0]: 


Source : PLU de Persan
	rabTabEnjeuxEnvironnement12[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement12[0]: 


Source : Ministère de la Culture, Atlas des patrimoines
	rabTabEnjeuxEnvironnement13[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement13[0]: 
Le site le plus proche est la ZPS FR2212005 "Forêts picardes : massif des trois forêts et bois du Roi", située environ 7,2 km à l'Est.

Source : IGN
	rabTabEnjeuxEnvironnement14[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement14[0]: 

Source : Ministère de la Culture, Atlas des patrimoines

	Page6[0]: 
	rabSusceptibleIncident1[0]: 1
	txlSusceptibleIncident1[0]: 



Le projet ne prévoit aucun prélèvement d'eau superficielle ou souterraine.
	rabSusceptibleIncident2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident2[0]: 



Les masses d'eau sous-jacentes sont captives.
	rabSusceptibleIncident3[0]: 1
	txlSusceptibleIncident3[0]: 
Aucun export de terres n'est prévu.

A noter qu’une partie du terrain a été remblayée avec les produits de démolition (après traitement) des bâtiments démolis lors e la remise en état de l’ancienne usine chimique.

L'arrêté préfectoral fixe les conditions d’utilisation du sol.
	rabSusceptibleIncident4[0]: 1
	txlSusceptibleIncident4[0]: 



Aucun apport de terres n'est prévu.
	rabSusceptibleIncident5[0]: 1
	txlSusceptibleIncident5[0]: 


Le site s'étend sur une prairie de fauche partiellement en friche présentant des intérêts écologiques relativement faibles. Le site était historiquement une industrie chimique.

Source : Diagnostic Habitats Faune Flore Zones humides
	rabSusceptibleIncident6-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident6-2[0]: 


Les effets directs et indirects du projet sur cette zone sont jugés non significatifs au regard des milieux présents (zone d'activités, zone urbanisée, zone agricole), du faible taux de connexion écologique et de la distance du site Natura 2000.

Source : Diagnostic Habitats Faune Flore Zones humides

	Page7[0]: 
	rabSusceptibleIncident6[0]: 1
	txlSusceptibleIncident6[0]: 




Source : Diagnostic Habitats Faune Flore Zones humides
	rabSusceptibleIncident7[0]: 1
	txlSusceptibleIncident7[0]: 


Le projet s'insère sur une parcelle anciennement industrielle aujourd'hui dépolluée et désaffectée.
	rabSusceptibleIncident8[0]: 2
	txlSusceptibleIncident8[0]: 
L'ICPE SEVESO Seuil bas VICTOR MARTINET est située environ 700 m au Nord de la zone d'étude.
Une canalisation de gaz naturel est présente à environ 150 m à l'Est (rue Francisco FERRER).
Une conduite d'hydrocarbures est située environ 1 km à l'Ouest (A16)

Source : Géorisques
	rabSusceptibleIncident9[0]: 2
	txlSusceptibleIncident9[0]: 
Remontées de nappes : Inondations de caves
Retrait/gonflement des argiles : exposition moyenne
Inondations : hors des zonages PPR, hors des surfaces inondables aléas fréquent, moyen et rare.
Mouvements de terrain : hors des zonages PPR

Source : Géorisques
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Aucune des activités prévues n'est de nature à engendrer des risques sanitaires.

Des mesures sont prévues en phase chantier selon l'arrêté IC19-076 portant instauration de servitudes d’utilité publique.
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Le projet prévoit la création d'un trafic supplémentaire lié aux activités tertiaires : environ 100 véh/jour, rattachés au trafic interne de la ZAC du Chemin Herbu, et de la RD4 notamment.

Une étude trafic complémentaire a été menée en ce sens.
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Le projet sera source de bruits en travaux, et plus modérément en activité lié au trafic ajouté, modéré au vu du contexte.

La rue Etienne DOLET (au Sud), peut être considérée comme source de bruits en période de pointe. Le stade au Sud peut également être considéré.
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Le projet n'est pas de nature à engendrer d'odeurs.
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Le projet n'est pas de nature à engendrer des vibrations
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Le projet prévoit l'implantation de luminaires, notamment au droit des parkings.

La rue Etienne DOLET (au Sud), est éclairée par le réseau public. Le stade est équipé de spots conséquents en hauteur et en puissance.
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Le projet n'est pas de nature à émettre des rejets dans l'air.
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Les eaux pluviales seront gérées à la parcelle, par infiltration dans des bassins aménagés.
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Le projet engendrera des eaux usées à hauteur de EH.
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Le projet engendrera la création de déchets liés aux activités tertiaires (ordures ménagères, tri...).
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Aucun périmètre de protection lié à un quelconque patrimoine de ce type ne concerne la zone d'étude.

Un contact établi avec la DRAC Ile de France confirme l'absence de prescriptions archéologiques.
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Le projet prend place sur un ancien site industriel, démoli, dépollué et aujourd'hui en friche.
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Les incidences du projet se cumulent directement, dans une mesure relative, à celles de l'aménagement de la ZAC du Chemin Herbu. En particulier :
 - Trafic
 - Besoins en eau
 - effluents
 - Besoins en énergie
 - ...
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	txlIncidentEffetTransfrontiereDescription[0]: Mesures de réduction :
 - Choix dans la période d'intervention ;
 - Gestion des systèmes d'éclairages ;
 - Mise en place de nichoirs ;
 - Mise en place de gîtes à chiroptères ;
 - Choix et gestion raisonnés des espaces verts ;

Mesures de compensation :
 - Gestion des eaux pluviales compatibles avec la destruction de zones humides peu fonctionnelles

Pour plus de détail sur les mesures liés aux milieux naturels et à la biodiversité, le rapport Habitats, Faune Flore et Zones humides est proposé en annexe.
De manière plus générale, la partie Est de l'ancien site industriel est concernée par la mise en place d'un parc végétalisé urbain, construit de manière cohérente en berge d'Esches.
	txlAutoEvaluationEtudeImpact[0]: Le projet s’inscrit dans une démarche concertée de longue date entre l’industriel, la ville et la préfecture visant à requalifier ce site industriel. Dans cette optique, un peu moins de la moitié du site a été cédée à la ville de persan pour une requalification en parc urbain classe en zone Nl (parc urbain) et l’autre partie est maintenu en zone Ui (concernée par les aménagements présentés ici). Des travaux lourds de réhabilitation ont été conduits. 

Pour ce concerne l’impact routier sur la rue Etienne DOLET, la ville impose l’accès unique au nord par la ZAC ; cet élément est d’ores et déjà intégré au projet. En ce qui concerne le volet biodiversité, nous proposons d’intégrer des mesures dans notre projet. Le détail est donne en annexe.
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ANNEXE 7 - Diagnostique écologique (SOCOTEC, 2022)
ANNEXE 8 - Note de présentation du dossier de réalisation modificatif de la ZAC du Chemin Herbu (SEMAVO, 2022)
ANNEXE 9 - Résumé non technique de l'étude d'impact de la ZAC du Chemin Herbu (Ville de Persan, 2009)
ANNEXE 10 - Etude de circulation complémentaire (CDVIA, 2022)
ANNEXE 11 - Fiche Infosols SSP0007981 (Géorisques, 2022)
ANNEXE 12 - Arrêté préfectoral IC19-079 instaurant SUP
ANNEXE 13 - Echange avec la DRAC
	ckbCertifieHonneur[0]: Off
	txtVilleFaitA[0]: 
	hidDateJour[0]: 
	imageSignature[0]: 




